tempus et in fine dicti termini | dictam terram cum domo melioratam et non deterioratam vobis et successo|ribus vestris in dicto monasterio libere dimittere sine briga et molestia. Que | omnia et singula supradicta promittimus invicem inter nos dictis nominibus atten|dere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire, alioquin | penam dupli dicte pensionis et de quanto et quociens contrafieret invicem inter | nos stipulantes dictis nominibus promittimus, ratis predictis semper manentibus, | et pro predictis obligamus invicem inter nos dicti abbas et fratres | dicti monasterii, nomine dicti monasterii, omnia bona dicti monasterii et ego dicta Elena | omnia bona mea, et facio predicta ego dicta Elena consilio testium infrascriptorum, | quos meos propinquos et vicinos elligo et appello. Actum in claustro | dicti monasterii, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>, die xvi<sup>o</sup> marci, circa | primam, indic(tione) vi<sup>a</sup>. Testes Niger de Robore, lanerius, Marcius | de Robore, fratres, et Luchetus de Costa de Corniliano.

(S.T.) Ego Enricus de Castelliono notarius rogatus scripsi.

79

1309, aprile 8, *{Genova}*

*Guala, abate, e i monaci del monastero di San Benigno locano a Binda, moglie di Niccolò de Mari, Selvaggia, vedova di Gando de Mari, e Elena, vedova di Giacomo Valetto Spinola, la Domus Misericordie di Capodifaro.*

Notizia in n. 85.

Notaio: Ansaldo «de Campis».

Il contratto viene annullato il 17 marzo 1311 (v. n. 85).

80

1310, febbraio 22, *{Genova}*

*Il monastero di San Benigno dà in livello a Bonifacio de Rogerio di Sampierdarena e al figlio Rufino alcune terre.*

Notizia in n. 114.

Notaio: Ugolino Bastone.

81

1310, aprile 25, Genova

*Guala, abate, e i monaci del monastero di San Benigno danno in livello a*

*Gugliemo de Crucis de Casellis due castagneti e metà di un terzo, siti in Fegino, in località Panigar, contro la corresponsione di un canone annuo di venti soldi.*

Original [A], Bibl. Univ. Genova, ms. D VIII 2.

A tergo, di mani diverse, ma coeve: «Carta de Figino»; «Carta ex parte Pulcifere»; «In Fegino loco ubi dicitur Panigar pecie II castagneti et medietas cuius alterius pecie castagneti in dicto loco»; «Livellus Guliermo de Cruce de Caselis»; di mano moderna: «1310, 25 aprile».

Regesto: A. OLIVIERI cit., p. 230, n. 13.

In nomine Domini amen. Nos frater Gaulla<sup>a</sup>, abbas monasterii Sancti Be-nigni de Capite Farii, diocesis Ianuensis, Fructuariensis ordinis, in presen|cia, consensu et voluntate infrascriptorum fratrum et monacorum dicti monasterii, videlicet fratris Oberti de Sancta Iullia, fratris Filippi de | Taurino, fratris Facii de Terdona, fratris Iohannis de Barbania, fratris Iacobi de Sancto Benigno de Filateria et fratris Bernabovis | de Calamandrana, nec non et nos dicti fratres et monaci auctoritate dicti abbatis, nomine nostro et nomine et vice dicti mona-sterii | et conventus ipsius, locamus et titulo locacionis et libellario nomine con-cedimus tibi Guillelmo de Cruce de Casellis et | heredibus tuis de legiptimo ma-trrimonio natis pecias duas castagneti, positas in territorio Fegini, loco ubi dici-tur | Panigar, et medietatem vel quasi cuiusdam alterius pecie castagneti pro in-divisso cum te dicto Guillelmo, posite in dicto loco, | uni quarum coheret supe-rius terra heredum quondam Guillelmi de Castanea, inferius fossatus de Pani-gar, ab uno latere | scilicet deversus occidentem terra tui dicti Guillelmi, ab alio latere scilicet deversus meridiem terra Guideti Pignoli, alii | pecie comuni pro in-divisso coheret superius terra tui dicti Guillelmi, mediante quadam peciola terre dicti monasterii, | inferius fossatus, ab uno latere terra superius coherenciata, alii vero pecie terre | coheret superius et ab utroque latere terra tui dicti Guillel-mi, inferius terra dicti communis, usque ad annos viginti novem | proxime ven-turos, pro pensione soldorum viginti ianuinorum solvendorum nobis et subces-soribus nostris in fine cuiuslibet anni, | scilicet de nativitate Domini in nativita-tem. Quam locacionem per nos et subcessores nostros et habentes causam a no-bis promitt|imus et convenimus tibi et heredibus tuis de legiptimo matrimonio natis iure locacionis et libellario nomine | dimittere et non auferre nec pensio-nem acrescere, sed pocius ipsam locacionem tibi et heredibus tuis de legiptimo | matrimonio natis legiptime deffendere et disbrigare a quacumque persona, cor-pore, collegio et universitate propriis expensis dicti | monasterii, remissa neces-sitate denunciandi. Versa vice ego dictus Guillelmus per me et heredes meos de legiptimo | matrimonio natos promitto et convenio vobis predictis abbati et mo-nacis et subcessoribus vestris iure locacionis | et libellario nomine usque ad dic-tum terminum tenere et non dimittere et dare et solvere vobis et subcessoribus